РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.10.2021 г. № 6-254
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Трубчевский муниципальный район» в новой редакции», утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.08.2008 года № 3-381

В целях приведения Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Трубчевский муниципальный район» в новой редакции», утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.08.2008 года № 3-381 в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубчевского района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Трубчевский муниципальный район» в новой редакции», утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.08.2008 года № 3-381 следующие изменения:

1.1. Пункт «в» части 3.2. раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«в) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

1.2. Часть 3.4. раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                   С.В. Ященко